[image: image1.jpg]

   ПРОЕКТ
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ АЧИНСКИЙ  РАЙОН

 ЛАПШИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

2022

                                                                        № 0-23Р
О внесении изменений и дополнений в решение Лапшихинского сельского Совета депутатов от 05.11.2015 №5-5Р «Об установлении и введении в действие Земельного налога на территории   Лапшихинского сельсовета Ачинского района, Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 15.04.2019 №63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», Федеральным законом от 29.09.2019 №325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь  ст. ст.  20, 24  Устава Лапшихинского сельсовета,  Лапшихинский сельский Совет   депутатов РЕШИЛ:

         1. Внести в решение  Лапшихинского сельского Совета депутатов от 05.11.2015 №5-5Р «Об установлении и введении в действие Земельного налога на территории  Лапшихинского сельсовета Ачинского района, Красноярского края» следующее изменение:

1.1. п.п. 1  пункта 2 решения изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Виды земель
	Ставка % от кадастровой стоимости

	1
	В отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе  зон  сельскохозяйственного использования  в поселениях  и используемых  для  сельскохозяйственного  производства.
	 0,11

2.Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической, бюджетной политике, муниципальному имуществу, предпринимательству, сельскому хозяйству, промышленности, землепользованию и охране окружающей среды (Ельцов И.Д.).
3.  Решение вступает в силу после официального опубликования в информационном листе «Лапшихинский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу: https://lapshiha.ru/.

	Председатель Лапшихинского

сельского Совета депутатов

А.С. Банный

	Глава Лапшихинского

сельсовета

О.А. Шмырь